
 
 
 
PORTARIA DIRETORIA  
N.º 122/2020  
 
O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE        
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais, 
 

RESOLVE: 
 

Designar os servidores docentes: Fernando Oliveira Costa, lotado no         
Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas da FAO UFMG;          
Guilherme Costa Carvalho, Lotado no Departamento de Odontologia        
Restauradora da FAO UFMG; Patrícia Pereira de Araújo Zarzar, lotada no           
Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente da FAO UFMG;            
Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu, lotado no Departamento de          
Odontologia Social e Preventiva da FAO UFMG; Warley Luciano Fonseca          
Tavares e Fabiana Vargas Ferreira, representantes do Colegiado de         
Graduação da FAO UFMG; Walison Arthuso Vasconcelos, representante do         
Centro de Extensão da FAO UFMG; Ana Cristina Borges de Oliveira,           
representante do Colegiado de Pós-Graduação da FAO UFMG e os          
servidores Técnicos e Administrativos em Educação, Cristiano Rodrigues        
Rosa e Alan Felipe Souza, representantes do Núcleo de Informática da FAO            
UFMG, para comporem a Comissão de Acompanhamento e Monitoramento         
Epidemiológico da FAO UFMG, com mandato até conclusão dos trabalhos. O           
Presidente será indicado entre os membros desta Comissão posteriormente. 
 
Belo Horizonte, 22 de novembro de 2020. 
 
 

 
Professor Allyson Nogueira Moreira 

Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG 

 


